報道各位

News Release

 2025.4.2

株式会社サンクゼールに新たに１１名が入社

サンクゼールの丘での入社研修プログラムを開始

 「久世福商店」、「St.Cousair（サンクゼール）」などの専門店を全国に約 180店舗展開している、食品

製造小売企業（食品 SPA）の株式会社サンクゼール（本社:長野県飯綱町/代表取締役社長:久世良太）は、

2025年 4月 1日（火）、長野県飯綱町のサンクゼールの丘にて新入社員 11名を迎え、入社式を開催しまし

た。

サンクゼールの丘で行う入社式

 株式会社サンクゼールは、創業者が信州斑尾高原のペンションを経営していた頃の家族とお客様とで囲ん

だ笑顔溢れる食卓の風景を原点とし、「愛と喜びのある食卓をいつまでも」をコーポレートスローガンに掲

げている食品企業です。パートナー（社員）を家族のように大切にし認め合う社風があり、毎年行っている

入社式では、新入社員を温かく迎え入れています。祝福や歓迎を表した心のこもったおもてなしを体感して

もらうことで、新たな一歩を安心して踏み出し、心に刻んだ感動を将来に活かしてもらうことを願っていま

す。当日は、辞令交付や祝辞、新入社員挨拶に加えて、ワイナリーレストラン・サンクゼールでの歓迎会食

が行われました。

サンクゼールの入社研修プログラム

 新入社員は今後以下のようなスケジュールで研修を受けた後、各部署に配属となります。サンクゼールの

原点、経営理念や大切にする価値観を深く理解できるよう、ワイナリーやぶどう畑、工場、ショップ、レス

トランがあるサンクゼールの丘で行われる研修を手厚くしている点が特徴です。

4月 1日～4月 8日

4月 9日～4月 16日

4月 17日・18日

4月 21日・22日

4月 23日

4月 24日

4月 25日～5月 6日

5月 7日

※ 26年卒の新卒採用については「リクナビ 2026」にてご案内しています。

新卒採用に関するお問い合わせ先 Tel:026-219-3935   新卒採用担当 宛

E-mail：sc_pr@stcousair.co.jp

http://stcousair.co.jp/company

本件に関するお問い合わせ先（丸山） ☎026-219-3936

ご多用中とは存じますが、ご取材賜りますように宜しくお願い申し上げます。

経営理念研修、部門紹介、諸規則・法令に関する研修

製造工場・ワイナリー・ぶどう畑研修

商品開発研修・生産者見学

店舗研修

全社ミーティング参加

社長による研修

店舗研修

研修報告発表会